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و بین المللا  ایمنا ( وبیناار)اولین هماای  از جمله رویدادهای مُهم روز سوم، 
(OHSH 2021)در بیمارسااا‌ ها و مرازاب بهداشاا  درما  بهداشت حرفه ای

:م  توا‌ بدین موارد اشاره  مود

سخنرا   از پژوهشگرا‌ داخل  و بین الملل 5ارائه •

برگباری پنل تخصص •

مقاله سخنرا  3ارائه •

ارائه مقالات پوسار•

برگباری مسابقه برخط و اعلام  فرات برتر مسابقه روز قبل•

اخااامیه زنفرا س•
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پروفسور ایرج محمد فام: سخنرانی کلیدی

(دا شگاه علوم پبشک  همدا‌، ایرا‌)

-سخنرا   خود اشارهایشا‌ در ابادای.  خساین سخنرا‌ زلیدی سومین روز زنفرا س بود دایرج محمد فام پروفسور 

شاو د یاا  ااق  های طراح  شده هساند زه یا ا جام  م ای به تعریف خطای ا سا   داشاند زه خطاها،  اتوا   در فعالیت

. تبین  بود‌ خطا هسشود بحث قابل پشگیری و پی شو د و در این تعریف به آ چه تازید م ا جام م 

ژ ایک  و )  هاست و دو عامل درو ایشا‌ در ادامه بیا‌  مود د زه رفاار و خطاهای پبشک  چیبی فارغ از شخصیت ا سا‌

. انددر ایجاد خطا اثرگذار هس( ما ند فشار زاری، خساگ ، وظایف شغل  و غیره)و عوامل خارج  ( محیط ز دگ 

ها میلیون رویداد نامطلوب در بیمارستان134سالانه حدود 

به دهد که منجردر کشورهایی با سطح درآمد پایین رخ می

.میلیون نفر می شود2مرگ بیش از  Topic: Medical errors and clinical risk management
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پروفسور ایرج محمد فام: سخنرانی کلیدی

(دا شگاه علوم پبشک  همدا‌، ایرا‌)

طای ا سا   های خپروفسور محمدفام در ادامه بر لبوم وجود مکا سیم های مشخ  زننده شفافیت و صداقت در داده

ند و بایاد  در مرازاب ها و سیسام های مکا یک  و الکارو یک  ممکن الخطا هساتازید زرد د و افبود د زه همه ا سا‌

هاا و فاده از روشاسااد دا شگاه علوم پبشک  همدا‌ افبود د زه در زنار اسا. خدمات بهداشا  درما   شناخاه شو د

.باشدآوری ماعهدسازی خطای ا سا  ، سازما‌ باید به تاببین  و زم های روزآمد در زمینه پی تکنیک

: در بخ  دیگری از سخنرا  ، ایشا‌ به چند واقعیت در زمینه خطای به شرح ذیل اشاره  مود د

دهاد  ها در زشورهای  با سطح درآمد پاایین ر  مامیلیو‌ رویداد  امطلوب در بیمارساا‌134هر ساله حدود •

. میلیو‌  فر خواهد شد2زه منجر به مرگ بی  از 

شاو د ل ما زنند، یک  فر در اثرخطای پبشک  دچار مشاکبیماری زه خدمات بهداشا  دریافت م 10از هر •

. در صد این خطاها قابل پیشگیری هساند50زه 

 ااتوا   شو د یا فوت م  زنند یا دچاار مشاکلدرصد از افرادی زه ط  خدمات بهداشا  دچار مشکل م 10•

. شو دم 

لوب ها  شا‌ داده است زه بخ  عظیم  از ایان رویادادهای  اامطگذاری در حوزه ایمن  در بیمارساا‌سرمایه•

. قابل بازگشت است

 ساا   بای  از بنابراین اهمیت بررس  خطاهاای ا. زنندسالیا ه یک میلیو‌  فر در اثر عوارض جراح  فوت م •

.شودپی   مایا‌ م 

Topic: Medical errors and clinical risk management

2



4

Professor Seong-Kyu: سخنرانی کلیدی Kang

(Gachon University Gil Medical Center, INCHEON, Korea )

در زاره اشااره زرد اد و در اداماه باه بیمااری 19-در ابادای  سخنرا   به شیوع و همه گیری زوویادفسور کانگ  وپر

. اشااره زرد اد19-و همچناین زوویاد SARS(2003) ،H1NI Influenza(2009) ،MERS(2015)عفو    وظهور از قبیال 

ین زاره بعاد از چاین اولاد و تازید زرد د زاه و شیوع آ‌ در زره  پرداخانMERSایشا‌ در ادامه به ویژگ  های بیماری 

-وویدززهبیا‌ با توجه به این واقعیتدر ادامه فسور زا گوپر.همراه بود19-زشوری بود زه با بالاترین شیوع زووید

در زااره )19-شاناخاه شااده اسات  امااا  میابا‌  عفو اات و آلاودگ  مشاااهده شاده در زوویاادMERSمساری تاار از19

-مراقباتلطراح  شده برای پرسنهایاقدامات پیشگیری و پروتکلآ‌، م  توا د یک  از  دلایلزهزمار است(جنوب 

در پایا‌ اسااد دا شگاه زره . باشد،بود دآموخاه MERSهای  زه از شیوعبر اساس تجربه و درس(  HCW)های بهداشا 

و اندموزش زااف  را  داشاآفاظت فردی حدر زمینه اسافاده صحیح از تجهیبات HCWجنوب  تازید زرد به عنوا‌ مثال،

. 19-بعد از آ‌، این ضعف ها شناسای  و رفع شد زه این خود مقدمه ای شد برای مواجهه با همه گیری زووید

کرهیدرمان-بهداشتیمراکزکارکنانقبلیآموزندهتجربه

.شد19-کوویدبهترکنترلسببMERSبامقابلهدرجنوبی Topic: Covid-19 of Healthcare Workers in Korea:

Lesson Learned from MERS Outbreak in 2015
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جایگاه ایمنی در: سخنرانی ویژه

ایران از نظر قانون گذاران

جایگاه»عنوا‌ابراخودسخنرا  زهبود دمیبدیمیرمحمدیجلیلسیدپروفسورزنفرا سویژه یسخنرا‌

مخاصریاطلاعاتارائه یازپسخودسخرا  ابادای بخ درایشا‌. مود دارائه«قا و‌ گذارا‌دیدازایرا‌درایمن 

وتدویندرات تغییر یبوحوادثازآموزیدرسلبومبرمهر،سینازلینیکوپلاسکوساخاما‌آت  سوزیحوادثاز

.زرد دتأزیدمشابهحوادثازپیشگیریمنظوربهقوا یناجرای

یاقوا ینتعددعل  رغمافبود د90اصلزمیسیو‌ودرما‌وبهداشتزمیسو‌عضوواسلام شورایمجلس ماینده

وجودالباماتوقوا ینایناجرایوتدویندرعمده ای واق وضعف هازشور،درایمن اخاصاص دساورالعمل های

 بودایشا‌.دم  باشمهرسینازلینیکآت  سوزیحادثهجملهازحوادثازبسیاریریشه ایعلتموضوعاینزهدارد

الباماتتدوینرایبتخصص زارگروه هایزمبودماخص ،مسئولینوقا و‌ گذارا‌زمبودایمن ،مهندس  ظامقا و‌

بودجهدیفرتخصی عدمقوا ین،میا‌درتناقضوجودقوا ین،ازبسیاریبوم  سازیعدموبود‌واردات قوا ین،و

عف هایضمهمارینراایمن بر امه هایاجرایدرمخالفسازما‌ هایوظایفهمپوشا  وزشوربودجهقا و‌درایمن 

.زرد دعنوا‌زشوردرایمن قوا ینبامرتبط

اجرایبرارت ظماول سازما‌ های ق درابهاموجودبهاشارهباخوی سخنرا  پایا  بخ درمیرمحمدیپروفسور

ازرا«زارتبهداشوایمن سازما‌یاایمن وزارت» امبهمساقلخا ه یوزارتیاسازما‌ایجادزشور،درایمن قوا ین

.برشمرد دزاریمحیط هایوجامعهمخالفسطوحدرایمن تأمینبرایمهمضرورت های

سید جلیل میرمحمدی میبدیپروفسور 
ه زلینیک زمیاه فن  بررس  حادث ماینده محارم مجلس شورای اسلام ، مسئول

ورای اسلام شزمیاه تجهیبات پبشک  و اقاصاد سلامت مجلسسینا مهر و رئیس

یا سازمان"مشکل ساختاری ایمنی در ایران، نبود 

.است"وزارت ایمنی

1
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جایگاه ایمنی در: سخنرانی ویژه

ایران از نظر قانون گذاران

2
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دکتر مجید علیزاده: سخنرانی مدعو
(WSO National Office for Austria)

هداشت و درما‌ ، سخنرا   خود را پیرامو‌ تکنولوژی های  وظهور و ایمن   مای  در صنعت بدکتر مجید علیزاده

عاا‌ در ایشا‌ در ابادا مروری بر مشکلات و خطارات موجاود در مواجهاه باا بیماارا‌، زارزناا‌ و ذینف. آغاز  مود د

.درما  ، اشاره  مود د-صنعت بهداشت و درما‌ داشاند و به  مو ه ای از حوادث ر  داده در مرازب بهداشا 

 مود اد دزار علیباده در ادامه سخنرا  ، مطالب  در مورد راه های زنارل خطرات در صنعت بهداشت و درما‌ مطرح

.و وجود زیر ساخت در سازما‌ را اولین گام در جهت رسید‌ به آ‌ دا ساند

اتری ، ضمن معرف  ا اواع تکنولاوژی هاای  وظهاور از جملاه هاوش مصانوع ، WSOمدیر سازما‌ جها   ایمن  

تکنولوژی ها، راها  بارای ، تازید زرد د زه به زار گیری این...اینار ت اشیا و تکنولوژی های مبان  بر بیوماریک و

گار در پایاا‌ ایشاا‌ یاادآوری  مود اد زاه ا. زاه  ریسک های ایمن  و سلامت شغل  در محیط های زاری اسات

.زاه  م  یابد٪80باوا یم از تکنولوژی های  وین در محیط زار اسافاده زنیم،  ر  حوادث تا 

کاهش استفاده از تکنولوژی های نوین در محیط کار سبب

.کاهش می شود٪80نرخ حوادث تا  Topic: Emerging Technologies and Exponential Safety

in Healthcare centers, Hospitals and Clinics



دکتر مصطفی پویاکیان : سخنرانی مدعو
(دا شگاه علوم پبشک  شهید بهشا ، ایرا‌)

پیوست ایمنی و ضرورت آن در : موضوع

ی بررس: مجوزهای تاسیس وبهره برداری از اماکن

زشکیموردی مؤسسات ارایه خدمات پزشکی و پیراپ

ز ضروری است که از جنبه بهبود ایمنی، آئین نامه  های صدور مجو

.شودتأسیس و تمدید بهره برداری مؤسسات درمانی کوچک، بازنگری

وچک، عهده دار بخ  با توجه به اینکه مؤسسات درما   ز، در این سخنرا   بیا‌  مود د مصطفی پویاکیاندکتر

ما ناد مهم  از ارایه خدمات بهداشت و درما   به شهرو دا‌ هساند، ول  مسائل ایمن  آ هاا باه ا ادازه مرازاب ببرگا 

زیادی داشاه و طیاف ایشا‌ در ادامه تازید زرد د زه این مرازب تنوع بسیار. ها مورد توجه قرار  گرفاه استبیمارساا‌

لاوم پبشاک  اسااد دا شگاه ع. دهندگو اگو   از خدمات تشخیص ، درما  ، مراقبا  و داروی  را به مراجعا‌ ارائه م 

، یاادآوری زرد اد و افبود دزاه ایان حادثاه، ساب  99شهید بهشا  به حادثه زلینیک سینا مهر شمیرا‌ در تیرماه سال 

العاه آیاین  اماه ایشا‌ ضمن توجه بیشار باه بررسا  و مط. افبای  توجهات به موضوع ایمن  در این  وع مرازب گردید

ناد صادور درما   زوچک تازید زرد اد زاه موضاوع ایمنا  در فرآی-های تأسیس و راه ا دازی این مرازب بهداشا 

منا  در ایان ایشاا‌ موضاوع ای. مجوز تأسیس و تمدید بهره برداری از آ ها به طور مؤثر مورد توجه قرار  گرفاه اسات

باه عناوا‌ آیین  امه ها را محدود به چند ضابطه زم اهمیت در خصوص ایمن  حریق قلمداد زرد د و ابراز  مود د زه

د زه این ماوارد  مایمثال آیین  امه ها، مالکا‌ را ملبم به تهیه و  ص  زپسول های اطفاء حریق در ساخاما‌ مؤسسه م 

گنجا اد‌ دزار پویازیا‌ در بخ   های  صحبت های خود، به لبوم باز گری در ایان آیاین  اماه هاا و. حداقل هاست

ماوم  ایمنا  هاای عپیوست های ایمن  اشاره زرد د و تازید  مود د زاه پیوسات ایمنا  بایاد باا در  ظرگارفان مادل

.ها،  ظام تضمین ایمن  و مدل زما   اقدام؛ تهیه شو دساخاما‌، مدل مسئولیت دساگاه
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3گزارش پَنِل تخصصی شماره 

دزار محمد جواد مرادیا‌:  سخنران پنل
دا شگاه علوم پبشک  شیراز

:  بر امه های دبیرخا ه شورای سیاست گذاری سلامت و ایمن  برابرحوادث و بلایا: موضوع

دا شگاه علوم پبشک  شیراز

.فاجعه و بلایا عملکرد جامعه را مخال  موده و م  توا د به اموال و افراد آسی  بب د✓

زه یک  از اببارهای  است زه در حوزه ایمن  به عناوا‌ یاک ( Hospital Safety Index)اببار ارزیاب  ریسک ✓

سنجه است و ایمن  را در حیطاه 145اببار موثر در وزارت بهداشت و سازما‌ اورژا س زشور طراح  شده ، شامل 

.های سازه، غیر سازه و عملکردی ا دازه گیری م  زند

دیریت با اسافاده از اببار ارزیاب  ریسک م  توا‌ عدد  های  را رصد زارد و اقادامات ایمنا  دا شاگاه در حاوزه ما✓

.  خطر و بلایا  را بررس   مود

و بهداشات از جمله افرادی زه در بحث مدیریت خطرات و بلایا م  توا ند زمک زننده باشاد، زارشناساا‌ ایمنا ✓

.حرفه ای هساند

سیناسایو‌، واز)زارشناسا‌ ایمن  و بهداشت حرفه ای باید در حوزه اورژا س، مباحث مربوط به ایمن  قبال حادثاه ✓

و ایمنا  بعاد از ...( ، توقاف مناسا  آمباولا س و PPEاساافاده از )، ایمن  حین حادثه ...(افبای  دا   و تجربه و 

.به طور جدی تر وارد شو د...( بحث  یدلینگ شد‌، جلوگیری از بیماری های عفو   و )حادثه 

ایمنی و سلامت شغلی در کارکنان اورژانس  

پیش بیمارستانی

  شیرازدزار محمد جواد مرادیا‌، دا شگاه علوم پبشک: مسئول پنل

1
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(ادامه)3گزارش پَنِل تخصصی شماره

دزار پیرحسن زولیو د:  سخنران پنل
رئیس سازما‌ اورژا س زشور،

ر زمینه اقدامات اورژا س پی  بیمارساا   زشورد: موضوع❑
سلامت و ایمن  زارزنا‌

: نکات مهم❑

وجه از ارزا‌ مهم پیشگیری از حوادث در پرسنل اورژا س ت✓

به عوامل تن  زای مراقبت از بیمارا‌، عوامل تن  زای 

. فیبیک ، مدیریا  و فکری است

ارتقای توجه به مسائل تن  زا در شغل های پی  بیمارساا  ، و✓

من  سلامت جسم  روا   و اجاماع ، ایجاد فرهنگ بهداشت و ای

ظور حفظ و در محیط زار تکنیسین های فوریت های پبشک  به من

. ه قرار گیردارتقا ،یک  از مسائل  هست زه باید بیشار مورد توج

به از جمله اقدامات ا جام شده توسط سازما‌ اورژا س زشور✓

بات منظور زاه  تن  های شغل  میاوا‌ به تأمین تجهی

  و حفاظت فردی، راه ا دازی ساما ه های  به منظور شناسای

زنارل ریسک فازاورهای بیماری زا در پرسنل 

ری های اورژا س،بررس  اخالالات اسکلا  عضلا   و بیما

.  روح  اشاره زرد

ایمنی و سلامت شغلی در کارکنان اورژانس پیش 
بیمارستانی

  شیرازدزار محمد جواد مرادیا‌، دا شگاه علوم پبشک: مسئول پنل

2



دزار حسن  وری ساری:  سخنران پنل
معاو‌ فن  و عملیات سازما‌ اورژا س زشور

من  تجارب موفق مرازب اورژا س زشور در ای: موضوع❑

زارزنا‌

:  نکات مهم❑

ک محیط با توجه به اینکه اورژا س پی  بیمارساا   ی✓

وا‌  اشناخاه است و قدمت زیادی  دارد و در ایرا‌ به عن

راه ا دازی شده بنابراین 1354چهارمین زشور در سال 

ری بحث های علم   یاز به مطالعات و مداخلات بیشا

.  دارد

سی  عوامل   ما ند خطرات بیولوژیک ، آسی  های روا  ، آ✓

وی  عضلا   و آسی  های  اش  از امواج رادی-های اسکلا 

.بر سلامت پرسنل اورژا س تأثیر گذار د

(ادامه)3گزارش پَنِل تخصصی شماره
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ایمنی و سلامت شغلی در کارکنان اورژانس پیش 
بیمارستانی

  شیرازدزار محمد جواد مرادیا‌، دا شگاه علوم پبشک: مسئول پنل
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دزار بهناز رساگارفر:  سخنران پنل
معاو‌ سازما‌ اورژا س فارس

ربه دا شگاه تج: فرایند حمایت از پرسنل مبالا به زرو ا: موضوع❑
علوم پبشک  شیراز

:  نکات مهم❑

ز قبیل ب  زار زرد‌ در محیط های پی  بیمارساا   پیامد های  ا✓

ضطراب  خواب  ، فرسودگ  عاطف  و پریشا   روا   ، اخالال ا

.و خودزش  را به د بال دارد(PTSD)پس از سا حه 

در پرسنل  (EOP)بر امه مل   ظام سلامت در حوادث و بلایا ✓

رسنل، حمایت از تشکیل زمیاه حفاظت پ: پی  بیمارساا   شامل

  پرسنل در فضای مجازی، مشاوره های حضوری روا شناسا‌ م

.باشد

عداد یک  از چال  های ایجاد شده در پرسنل اورژا س افبای  ت✓

الا شد‌ شیفت و اضافه زاری در شیفت های ماعدد به دلیل مب

.  همکارا‌ به زرو ا م  باشد

از اقدامات ا جام شده  جهت برطرف زرد‌ این چال  شامل ✓

یفت م  جذب  فرات بیشار، حمایت روا   از پرسنل شاغل در ش

.باشد

(ادامه)3گزارش پَنِل تخصصی شماره 
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ایمنی و سلامت شغلی در کارکنان اورژانس پیش 
بیمارستانی

  شیرازدزار محمد جواد مرادیا‌، دا شگاه علوم پبشک: مسئول پنل
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دزار شیوا یوسفیا‌:  سخنران پنل
مدیرزل امور حوادث و بلایا، سازما‌ اورژا س زشور

رابار بررس  وضعیت ایمن  مرازب درما   در ب: موضوع❑

حریق

:نکات مهم❑

 یم  از مرگ های  اش  از حریق در ساخاما‌ ها ر  م ✓

در حریق های ساخاما   مرازب حوزه سلامت  به.  دهد

دلیل ارائه خدمات سلامت از اهمیت بالای  برخوردار

.است

سط مطابق گبارش سازما‌ حفاظت از حریق به طور ماو✓

در ایرا‌ . حریق در سطح جها‌ ر  م  دهد8000سالیا ه 

مورد حریق در بیمارساا‌ 85، 1399تا 1395از سال 

. فر مصدوم شده ا د203زشور ر  داده زه 

طبق بند ث قا و‌ مدیرت بحرا‌ زشور،وزرات راه و✓

شهرسازی موظف است با همکاری وزارت بهداشت 

،درما‌ و آموزش پبشک  به ایمن سازی مرازب ارائه 

.دهنده خدمات سلامت اقدام زند

(ادامه)3گزارش پَنِل تخصصی شماره 
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ایمنی و سلامت شغلی در کارکنان اورژانس پیش 
بیمارستانی

  شیرازدزار محمد جواد مرادیا‌، دا شگاه علوم پبشک: مسئول پنل
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(سخنرانی)گزارش تصویری ارائه مقاله

مهندس مریم فیض عارفی: سخنران مقاله
.دا شگاه علوم پبشک  تربت حیدریه، ایرا‌

اسماء زارعمهندس: سخنران مقاله
.دا شگاه علوم پبشک  شیراز، ایرا‌

1



15

(سخنرانی)گزارش تصویری ارائه مقاله

مهندس یگانه یوسف نژاد: سخنران مقاله
.دا شگاه علوم پبشک  زرما‌، ایرا‌

2



معرفی آثار برتر اولین جشنواره ملی رسانه

در حوزه ایمنی و بهداشت حرفه ای

درایحرفهتبهداشوایمن حوزهدررسا همل جشنوارهاولینبرترآثار اایجعباس ،مریمخا مگفاهبه

درما  -بهداشا بمرازوهابیمارساا‌درایحرفهبهداشتوایمن الملل بینزنفرا ساولیناخااامیهمراسم

.شداعلام

ایندردافبوخبرایناعلامباایحرفهبهداشتوایمن حوزهدررسا همل جشنوارهاولینزارگروهدبیر

ت،پادزسآموزش ،فیلموزلیپمجازی،فضای)رشاه10دراثر88شده،ثبتآثارزلمجموعازجشنواره

،یافاهراهآثارموعهمجاز.یافاندراهداوریمرحلهبه(اینفوگراف ولوگوطراح زاریکاتور،پوسارا یمیشن،

عنوا‌بهکاتورزاریوپوسارپادزست،ا یمیشن،آموزش ،زلیپوفیلممجازی،فضایهایرشاهدراثر1۶

.شد دمعرف جشنوارهایندربرگبیدهآثار

مرازبوهاا‌بیمارسادرایحرفهبهداشتوایمن الملل بینزنفرا ساولیناخااامیهمراسمدرهمچنین

مجازیضایفزمینهدربرترهایرسا هوشد دگذاشاه مای بهجشنوارهاینبرترآثاردرما  ؛بهداشا 

.پرداخاندخودفعالیتحوزهمعرف بهدقایق 

1
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معرفی آثار برتر اولین جشنواره ملی رسانه

در حوزه ایمنی و بهداشت حرفه ای

2

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهرتبه
1HSE دا شگاه شهید صدوق  یبد مایشگاه مجازی مایشگاه مجازی با ما
اه دا شگ/ دا شگاه تربیت مدرساینسااگرام/ اینسااگرام یقاسم طور/ گروه دا شجوی   اباک2

جامع علم  زاربردی
دا شگاه علوم پبشک  اردبیلوب سایتد یای ایمن  و بهداشت حرفه ای3

(وب سایت و شبکه های اجتماعی)فضای مجازی: نام رشته

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهرتبه
دا شگاه علوم پبشک  مشهدسینما در بهداشت حرفه ایمقدمعلیرضا آذرمهری، عل  حسین 1
ین  عل  حس/ گروه دا شجوی   اباک / زار ا 2

آذرمهریمقدم، علیرضا
تاریخچه / تجربه حوادث 

بهداشت حرفه ای
/ ردا شگاه علوم پبشک  سببوا

دا شگاه تربیت مدرس و علوم 
پبشک  مشهد

دا شگاه علوم پبشک  همدا‌ کات ایمن  در آزمایشگاهسید مصطف  موسوی همایو‌3

کلیپ آموزشی: نام رشته

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهرتبه
ددا شگاه علوم پبشک  بجنوررعایت اصول ایمن  در محیط زارفرشاه صابری1

فیلم کوتاه: نام رشته

انیمیشن: نام رشته

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهرتبه
دا شگاه علوم پبشک  شیرازعوامل بیولوژیک محیط زارگروه دا شجوی  زار ا1
دا شگاه علوم پبشک  شیرازعوامل ارگو ومیک محیط زارزیبا طاهر زاده، زهرا جمال 2
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معرفی آثار برتر اولین جشنواره ملی رسانه

در حوزه ایمنی و بهداشت حرفه ای

3

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهرتبه
انجمن علمی مهندسی بهداشت1

حرفه ای شیراز

دانشگاه علوم پزشکی شیرازپادکست معرفی رشته

دانشگاه علوم پزشکی شیرازسقوط مرگبارزهرا ابراهیمی2
پیام نور کازروناسترس محیط کارفاطمه رضا زاده3

پادکست: نام رشته

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهردیف
دانشگاه علوم پزشکی مشهدانقش بهداشت حرفه ای در کروننفیسه سلیمی1
نقش بهداشت حرفه ای در فرشته صابری2

مشاغل
دانشگاه علوم پزشکی بجنورد

(شایسته تقدیر)کاریکاتور : نام رشته

دانشگاهنام اثرنام برگزیدهردیف
علوم پزشکی شیرازاثر شیلدسنا سلطانی1
اهمیت بهداشت حرفه ای برای مدافعان ریحانه صیفی نهاوندی2

سلامت
علوم پزشکی ساوه

(شایسته تقدیر)پوستر : نام رشته
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یمنی آثار برتر تجربیات موفق  امعرفی 

ا و و بهداشت حرفه ای در بیمارستان ه

درمانی -مراکز بهداشتی

1

اخااامیهدر درما -بهداشا مرازبوهابیمارساا‌درایحرفهبهداشتوایمن موفقتجربیاتبرترآثار

ایحرفهبهداشتو ایمنموفقتجربیاتارزیاب زارگروهمسئولی،جعفرسعیددزار.شد دمعرف زنفرا س

راساایدروبا‌مخاطازبرخ پیشنهادبربناافبودخبرایناعلامبادرما  بهداشا مرازبوهابیمارساا‌در

ومارساا‌ هابیدرحرفه ایبهداشتوایمن زمینۀدراباکاریطرح هایوموفقتجربیاتبه اشاراک گذاری

حوزهماخصصا‌همهازآ‌دروگردیدمناشر1399ماهدیدرمنظوربدینفراخوا  بهداشا  درما  ،مرازب

تاشدواستدرخدرما  بهداشا مرازبدرشاغلایحرفهبهداشتزارشناسا‌ویژهبهشغل ایمن وسلامت

پیشگیرا هواصلاح اقداماتزار،محیطآورزیا‌عواملزنارلزمینهدرخوداباکاریهایطرحوتجربیات

. مایندارسال سزنفردبیرخا هبهرادرما  مرازبدرشغل سلامتوایمن مدیریت یبوحوادثزنارلبرای

ازپسزهشدارسالزنفرا سدبیرخا هبهطرح۶5مجموعدردادادامهشیرازپبشک علومدا شگاهاسااد

آثاردرما  -بهداشا مرازبوهابیمارساا‌درایحرفهبهداشتوایمن حوزهماخصصا‌ازتیم تشکیل

سزنفرا اخااامیهمراسمدربرترآثارعنوا‌بهاثر10و(برگبیدهآثار)تقدیرشایساهاثر34داوریدریافا 

ایمن وایرفهحبهداشتماخصصا‌گیریبهرهمنظوربهضمنازهافبود دپایا‌درایشا‌.گردید دمعرف 

زارطرحوموفقتجربیاتمجموعه"عنوا‌بازاابچهیکقال درتجربیاتاینازتعدادیدرما  ،مرازب

.دگردیمناشرزنفرا سدبیرخا هطرفاز"درما  بهداشا مرازبوهابیمارساا‌دراباکاری
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رفه ای آثار برتر تجربیات موفق  ایمنی و بهداشت حمعرفی 

در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی درمانی 

تانبیمارس/سازمانهارسال کنندنام اثر

کنتررررررل  آ‌ینرررررده های  زیررررران آور  سرو  ررررردای   بررررری   

از  حرررد  مجررراز  اتررراپ  کرررار  اپراترررور  توسیسرررات  در  موتورخانررره  

بیمارستان    با  محوریت  ایمنی  و  بهداشت  حرفه ای کارکنان

بیمارستان مادر و مریم  انتظام

کودک غدیر

ود  وضعیت  طراحی،  ساخت  و  ارزیابی   ندلی  ارگونومیک  به  منظور  بهب

برررردنی،  افررررزای   راحترررری  و  عملکرررررد  و  کرررراه   احسررررا   

ناراحتی  در  دندانپزشکان  ایرانی 

دانشکده بهداشتیحمید رضا  بابای

شیراز

طراحرری،  سرراخت  و  ارزیررابی  تکیرره گاه  سرراعد  ارگونومیررک  برررای  

استفاده  جراحان  مغز  و اعصاب  در  حین  جراحی با  میکروسکوپ

دانشکده بهداشتکبری  عباسی

شیراز

روسرکوپ  طراحی،  ساخت  و  ارزیابی  ارگونومیرک  ایسرتگاه  کرار  برا  میک

عضلانی  در  کاربران_به  منظور  کاه   فشار  اسکلتی

دانشکده بهداشتتکتم  بالنده

شیراز

   طراحی،  ساخت  و  ارزیابی   ندلی  ویرهه  جراحران  بره  منظرور  افرزای

لانیعض-راحتی،  بهبود  پوسچر کار  و  کاه   آسیب  های  اسکلتی

دانشکده بهداشتادیبه  عبدی

شیراز

ت  طراحرری،  سرراخت  و  ارزیررابی  وسرریله  کمکرری  انت ررال  بیمررار  از  تخرر

طح  برره  برانکررارد  و  برررعکس،  برره منظررور  افررزای   راحترری  و   بهبررود  سرر

عملکرد  از دیدگاه  کاربر  و  بیمارنما

حمید  سلمانی  

ندوش

دانشکده بهداشت

شیراز

یوسف  باباییجهت  گزارش  موارد  ناایمن  محیط کار600سامانه  

مسدرقی

یمارستان  فوپ  

هرانتخصصی  تریتا ت

جهت  جانمایی  و   Viewer Map   8طراحی  و  اجرای  نرم افزار  هوشمند

بررسی  عملکرد  سیستم های  اعلام  و اطفا  حریق

بیمارستان نمازیساناز  فرهادپور

شیراز

سید  محمد هرانارت ای  سلامت  محیط  کار  بیمارستان های  تامین  اجتماعی  ت

رضا  مشکاتی

مین   بیمارستان های  تا

اجتماعی  تهران

-محمد  م یسهطراحی  و  تولید  دستگاه  تصفیه  هوا

2
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رفه ای آثار برتر تجربیات موفق  ایمنی و بهداشت حمعرفی 

در بیمارستان ها و مراکز بهداشتی درمانی 

3

دزار  سعید جعفریارائه 
بیات موفقمسئول زارگروه ارزیاب  تجرعضو هیئت علم  دا شگاه و 

درایحرفهبهداشتوایمن موفقتجربیاتبرترآثارمعرف ازبعدهمچنین

علم یئتهعضوجعفری،سعیددزاردرما  بهداشا مرازبوهابیمارساا‌

اولینموفقتجربیاتارزیاب زارگروهمسئولوشیرازپبشک علومدا شگاه

/تموفقیعللخصوصدرتوضیحات ارائهبهدقیقه20مدتبهزنفرا س،

راهوزارایمن وایحرفهبهداشتمهندس درتجرب هایطرحشکست

دگا‌زننشرزتخوباساقبالبازهپرداخاندهایطرحایناجرایهای

.شدروبرو
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اعلام نتایج داوری مقالات کنفرانس

1

نفرا سزاولینمقالاتارزیاب زارگروهمسئولسلیما  ،اسماعیلدزار

اعلامبا درما -بهداشا مرازبوهابیمارساا‌درایحرفهبهداشتوایمن 

تعداد،1400فروردین15تا1399آذر15زما  فاصلهدرافبود،خبراین

بالگریغروبررس ازپسزهشدارسالزنفرا سدبیرخا هبهمقاله211

 زسعدموهمای محورهایبابود‌غیرمرتبطدلیلبهمقاله۶2اولیه،

واردمقاله149وشدهحذفزنفرا سدرارائهبرایلازمعلم معیارهای

از فر4حداقلتوسطمقالههرزهزرد دتازیدایشا‌.شدداوریمرحله

.شدداوریزنفرا سعلم زمیاهاعضای

درایرفهحبهداشتوایمن زنفرا ساولینمقالاتارزیاب زارگروهمسئولسلیما  ،اسماعیلدزار
فروردین15تا1399آذر15زما  فاصلهدرافبودخبرایناعلامبادرما  -بهداشا مرازبوهابیمارساا‌

دلیلبهمقاله۶2اولیه،غربالگریوبررس ازپسزهشدارسالزنفرا سدبیرخا هبهمقاله211تعداد،1400
وشدهحذفزنفرا سدرارائهبرایلازمعلم معیارهایزس عدموهمای محورهایبابود‌غیرمرتبط

علم زمیاهاعضایاز فر4حداقلتوسطمقالههرزهزرد دتازیدایشا‌.شدداوریمرحلهواردمقاله149
.شدداوریزنفرا س

باا طباقعدمدلیلبهداوریزمیاه ظراساسبرمقاله20مرحله،ایندرزهداد دگبارشسلیما  دزار
داوریسومدورواردسخنرا  جهتمقاله28وپوسارصورتبهمقاله101حذف،مقالاتپذیرشمعیارهای

در، بررسازپسودریافتمقالاتزاملمانداوری،سوممرحلهدرزهافبود دایشا‌همچنین.شد د
.شد دپذیرشپوسارصورتبهمقاله111وا اخابسخنرا  صورتبهعلم زمیاه ظربامقاله20 هایت

38زهتداشاظهارزنفرا سموضوع تحلیلخصوصدرشیرازپبشک علومدا شگاهعلم هیئتعضو
سمحوزهدرمقالاتازدرصد10ایمن ،حوزهدرمقالاتازدرصد37ارگو وم ،حوزهدرمقالاتازدرصد
درصد20شده،پذیرشمقالاتزلمیا‌از.بود دهاحوزهسایردردرصد15وشغل هایبیماریوشناس 

.بود د(19-زوویدبهپاسخدرایحرفهبهداشتوایمن هایچال )زنفرا سویژهمحورباارتباطدر
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رتار دا شاجوی ، آثاار شامل پوسار برتر دا شجوی ، ساخنرا   ب)بعد از اعلام اسام  برگبیدگا‌ بر امه های مخالف زنفرا س 

عدادی از حامیاا‌ به اطلاع م  رسا د زه جوایب اهدای  از سوی ت( مناخ  جشنواره تجربیات موفق و آثار برتر جشنواره رسا ه

.زنفرا س به این  فرات و در روزهای آت  ا جام خواهد گرفت 

:حامیان تامین کننده جوایز بدین شرح می باشند

، نشرکت توف نورد سرابق یرا شررکت پرای  انطبراپ ایررادر ایران، (WSO)انجمن بین المللی ایمنی 

نا وابسته به مرکز رشد شرکت بهین نفس پا‌یه پورسی، شرکت طرفه، شرکت نانوپاکشرکت ماسک ترمه، 

لروم پزشرکی دانشرگاه ع، قطب علمی آموزشی مهندسی بهداشت حرفه ای دانشگاه علوم پزشکی همدان

کی شیرازو گروه مهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار دانشگاه علوم پزشگروه ارگونومی ، همدان

1

2

3

4
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فرانس معرفی حامیان اهدای جوایز  به برگزیدگان برنامه های مختلف کن



شد برگزار محتوای سخنرانی هااز (آن لاین )برخط مسابقه یک ،هر روز کنفرانسدر پایان 

طب جوایزی از طرف قدادند،و به تعدادی از کسانی که  به سوالات مسابقه پاسخ صحیح 

ه ای و گروه ف، انجمن متخصصین بهداشت حرهمدانعلمی آموزشی بهداشت حرفه ای

.گردیدمهندسی بهداشت حرفه ای و ایمنی کار و ارگونومی شیراز اهداء 

:  نفرات برگزیده مسابقه روز اول❑

ملیحه کلاهدوزی-فاطمه سرمست -محمد جهانگیری -سهیلا احمدی

:  نفرات برگزیده مسابقه روز دوم❑

ملیحه کلاهدوزی-امین محیا پور–جمال بیگانه 

:  نفرات برگزیده مسابقه روز سوم❑

ملیحه کلاهدوزی-امین طاهری نامقی 

25

نفر 5هببه قید قرعه، در نظر سنجی کنفرانسشرکت کنندگان همچنین از بین 

. جوایزی از طرف دبیرخانه کنفرانس اهداء خواهد شد

.منتشر خواهد شد( 5شماره )اسامی این افراد در شماره بعدی خبرنامه



درماا   از مقالاه _در مراسم اخااامیه اولین زنفرا س بین اللمل  ایمن  و بهداشت حرفاه ای در بیمارسااا‌ هاا و مرازاب بهداشاا 

.  شیراز تجلیل شدعلم  اسااد مسعود  قاب ، اسااد باز شساه گروه مهندس  بهداشت حرفه ای و ایمن  ار دا شگاه علوم پبشک

رخاوردار هسااند زاه اسااد مسعود  قاب از اساتید فاخر و صاح   ظر در علم سم شناس  صنعا  م  باشند زه از جایگاه والای  ب

. ق  مهم  در توسعه دا   بهداشت حرفه ای زشور به خصوص در زمینه سم شناس  شغل  دار د

ی و ایمنا  دقیقه ای زه پیشار توسط دا شجویا‌ و زیر  ظر گروه مهندسا  بهداشات حرفاه ا1۶در همین راساا، یک قطعه زلیپ 

د و دا شاجویا‌ زشاور زار دا شگاه علوم پبشک  شیراز تهیه شده بود، در این مراسم پخ  گردیاد و  باا اسااقبال گساارده اسااتی

.روبرو شد

هاا ، مسئول تهیه زلیپ، اعلام  مود د زه مقدمات تهیه زلیاپ از مااه(Ph.Dمقطع )طبق صحبت با آقای وحید غریب ، دا شجوی

ایشاا‌ زاه . ت قبل و ایده آ‌ بر مبنای وجود آثار، خاطرات و برزات معنوی برجای ما ده از اسااد  قاب در دا شکده، شکل گرفا

و  یاب ( اسا دا شاجوی زارشن)خود زار  گارش سناریو و تدوین آ‌ را ا جام داده بود د؛ در ادامه افبود د زه خا م مهسا حساین 

ااد مهادی آقای مجید  ظری صدا گذاری زلیپ را ا جام داد د و از مشورت و راهنمای  ارز ده اسااد عل  رضاا چوبیناه و  یاب اسا

.بهره گرفاه ا د( از اساتید گروه ارگو وم  و مهندس  بهداشت حرفه ای و ایمن  زار دا شگاه علوم پبشک  شیراز)جها گیری 

 اام گاذاری شاد زاه به این دلیل"حقیقت روزگار"آقای غریب  در ادامه تازید  مود د زه زلیپ تجلیل از اسااد  قاب، با عنوا‌ 

بعادی هام برزات، اثرات علم  و اخلاق  اساتید دا شگاه  برجساه، برای همیشه در ذهن هاا و ز ادگ  دا شاجویا‌  سال هاای

ی زرد اد زاه همچنین ایشا‌ در پایا‌ ابراز امیدوار. خواهد ما د، چرا زه این ویژگ  های اخلاق  به عنوا‌ حقیقا  ما دگار است

قا  فرز ادا‌ ایان بهار است فرهنگ قدرشناس  و تجلیل از اساتیدی زه سال ها به طور خالصا ه برای رشد و تعاال  علما  و اخلا

.مرز و بوم تلاش زرد د، بیشار گسارش یابد

تجلیل از مقام استاد مسعود نقاب و 

"حقیقتِ روزگار"رونمایی از کلیپ 
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تجلیل از مقام استاد مسعود نقاب و 

"حقیقتِ روزگار"رونمایی از کلیپ 
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خوا   روایت زلیپ

ا اشار برخ   ظرات



شرح مختصری از زندگی نامه و همچنین فعالیت های مُهم

:پژوهشی و مدیریتی استاد مسعود نقاب

ا‌خوزسااساا‌دزفولشهرساا‌درفرهنگ ایخا وادهدر1337آبا‌در قابمسعوداسااد
صورتبهدرپاصراروتشویقباراخوددبیرساا‌وابادای تحصیلاتدورا‌وی.شدماولد

. مودسپریجهش 

مجامع صنعابهداشتپیوساهزارشناس رشاهدر،داشتسنسال15.5وقا 1353سالدر
بهشا دشهیپبشک علومدا شگاهبهداشتدا شکده)زما‌آ‌تهرا‌پیراپبشک علوم

.شدپذیرفاه(امروزی

ارشدشناس زارمقطعدربلافاصلهوشدالاحصیلفارغمماازرتبهزس با57سالدرایشا‌
تهرا‌ک پبشعلومدا شگاهبهداشتدا شکدهصنعا حفاظتوایحرفهبهداشترشاه

درطرحخدمتا جامبرایورسا داتمامبه59درسالاولرتبهبارامقطعاینوشدپذیرفاه
معرف ایفهحربهداشتواحدمسئولوارشدزارشناسعنوا‌بهشیرازپبشک علومدا شگاه

.شد

اینبرای شایساگاثباتوجدیتوتلاشچندسالازپسآموزشبهویوافرعلاقهدلیلبه
.شددمتخبهمشغولمرب بعنوا‌ومناقلشیرازبهداشتدا شکدهبه۶8درسالمقدس،شغل

اسارالیاازمعدا شگاهازتحصیل بورسیهاخذبادزارامقطعدرتحصیلبرای72سالدروی
 ظرزیر  سیددا شگاهپبشک دا شکدهایحرفهبهداشتگروهشناس سمواحددروشد

Neillاسایس  یلپروفسور Stacey))جها‌ردشغل شناس سمرشاهبرجساهاساتیداززه
بعنوا‌وبازگشاندزشوربه77سالدرتحصیلاتمامازپسو مودتحصیلبهشروعاست،

بهداشتتاریخدرعطف  قطهزهشدخدمتبهمشغولایحرفهبهداشتگروهدراساادیار
.خوردرقمهاسالآ‌درزشورایحرفه

سمتدر82تا78سالازگسارده،تحقیقات وموزش آهایفعالیتبرعلاوه قابدزار
 مدیریاواجرای فعالیتبهدا شکدهریاستزسوتدر92تا82ازوآموزش معاو ت
.گردیدمشغول

97الساواخرتاول شدباز شساهخودشخص تقاضایباخدمتسال33ازپس92سالدر
ارزایمن وایحرفهبهداشتمهندس گروهباقراردادیووقتتمامبصورتزمازا‌
.داشتهمکاریشیرازپبشک علومدا شگاه

1

(97سال)اسااد  قاب 
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شرح مختصری از زندگی نامه و همچنین فعالیت های مُهم

:پژوهشی و مدیریتی استاد مسعود نقاب

:کرداشارهموارداینبهتوانمیخلا هطوربهایشانپهوهشیوعلمیدستاوردهایمهمترینجملهاز

.  مقاله فارس  در مجلات علم  و پژوهش 55مقاله علم  در مجلات لاتین و 110طرح تحقیقات  ،چاپ 40ا جام بی  از •

 فر دا شجویا‌ زارشناس  ارشد و دزارا 30راهنمای  پایا‌  امه بی  از •

(  زشور د یا 25در ) ارائه مقاله در زنگره های بین الملل  •

(در سه سال)اسااد  مو ه دا شکده بهداشت و تغذیه•

اسااد محبوب و  مو ه دا شگاه علوم پبشک  شیراز زس  عنوا‌ •

اسااد  مو ه برگبیده توسط دا شگاه علوم پبشک  شیراز و همچنین وزارت بهداشت •

پژوهشگر برگبیده دا شگاه علوم پبشک  شیراز •

مدیر مناخ  و برگبیده  مو ه آموزش  دا شگاه علوم پبشک  شیراز •

لدا از زشور آلما‌ اسااد  مو ه مناخ  پنجمین زنگره تازه ترین دسااوردهای پژوه  در دا   پبشک  و بنیاد علم  دزار ی•

دریافت جایبه علم  مقاله برتر در زنگره جها   سم شناس  در فرا سه و اسارالیا•

نظیرکماوردهایدستباشیرازپزشکیعلومدانشگاهبهداشتدانشکدهدرایشانمدیریتدورههمچنین
اینبهوانتمیآنهامهمترینجملهازکهبودهمراهدانشگاهودانشکدهبرایعمرانیوپهوهشیعلمی،
:کرداشارهموارد

پیاپ سالچندینط دردا شگاههایدا شکدهبیندربهداشتدا شکدهتوسطپژوهش اولرتبهزس •

مخالف،هایرشاهدرتکمیل تحصیلاتهایدورهگسارش•

آموزش جدیدفضایوتخصص هایآزمایشگاهتجهیبوساختجملهازدا شکدهفیبیک فضایگیرچشمتوسعه•

.دا شکدهکمیل تتحصیلاتدا شجویا‌برابریچندینافبای ودا شکدهعلم هیاتهرمساخااردرگساردهارتقایوتحول•

2
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ید؟تحصیل کرده اید و در ورت شاغل بودن درکجا مشغول به فعالیت هست( هایی)درچه دانشگاه❑

در دا شگاه علوم پبشک  همدا‌ و دوره زارشناسا  ارشاد رشااه 78ال  73من دوره زاردا   و زارشناس  بهداشت حرفه ای در سال های 
.دا شگاه زاسپین قبوین گذرا دم98ال  9۶ایمن  صنعا  در سال های 

به اساخدام سازما‌ تامین اجاماع  اسااا‌ قابوین 80در مرزب بهداشت بوشهر منطقه عسلویه مشغول به زار بودم و از سال 80ال  78از سال 
ما  تا زنو‌ در بیمارساا‌ رازی قبوین زه ماعلاق باه ساازما‌ تاامین اجامااع 8۶در واحد ط  زار سازما‌ و از سال 8۶در آمدم و تا سال 

.باشد مشغول به زار م  باشم

و مراکز بهداشتی نظرتان درباره ی برگزاری اولین کنفرانس بین المللی بهداشت حرفه ای در بیمارستان ها❑
درمانی چیست؟

. برگابار م  شاوداز زما   زه من در بیمارساا‌ مشغول به زار م  باشم این اولین باری ما  باشاد زاه چناین زنفرا سا  در ساطح زشاوری
رما    دار د و غالباا  بسیاری از زارشناسا‌ بهداشت حرفه ای زه در بیمارساا‌ مشغول به زار م  شو د هیچ تجربه و شناخا  از محیط های د

رتقاای ساطح با دید ایمن  و بهداشت در واحد های صنعا  آموزش دیده آمد لذا برگباری چنین زنفرا س های م  توا د سهم بسابای  در ا
.اطلاعات ایشا‌ در حوزه ایمن  و بهداشت شغل  در مرازب درما   داشاه باشد

سطح این کنفرانس و برنامه های آن را چگونه ارزیابی میکنید؟❑

را س هام  ما  ای زاش شرایط اجازه م  داد و زنفرا س به صورت حضوری بود  به همین دلیل هم در خصوص سطح زل  برگباری زنف
.توا م  ظری بدم ول  تا آ‌ حدی زه من برخورد داشام عال  بود دسااو‌ هم درد  کنه

ر برتر شناخته با توجه به اینکه اثر شما در جشنواره تجربیات موفق، در حوزه ی ایمنی و بهداشت به عنوان اث❑
.شده است لطفا کمی در این خصوص و نوع کارتان به اختصار توضیح فرمایید

اا‌ ماا ا جاام شاده در خصوص آثار مناخ  هم به خدمااا‌ عرض زنم زه فعالیت های بسیاری در حوزه  ایمن  و بهداشت شغل  در بیمارس
باه طاور زلا  بیمارسااا‌ .زه ماحصل فعالیت اعضای تیم ایمن  بیمارساا‌ بوده و اینجا   تنها بعنوا‌ عضوی از این تیم در آ‌ فعالیت داشام

خشا  داشااند در سازما‌ تامین اجاماع  به خاطر سوابق  زه در پیگیری و دریافت گواهینامه هاای اسااا دارد ایابو قبال از مباحاث اعاباار ب
در . دیناه شاده اساتخصوص مباحث ایمن  و بهداشت  سبت به سایر مرازب درما   پیشرو هساند و به  وع  م  توا‌ گفت ایان مباحاث  ها

مت هاای مخالاف بیمارساا‌ ما به بحث ایمن  مخصوص ایمن  بیمارا‌ بسیار اهمیت داده م  شود تقریبا  هر هفاه را د ایمن  بخا  هاا و قسا
اار ایمنا  بیماار مهنادس بیمارساا‌ را به صورت گروه  ماشکل از ریاست  مدیریت  مارو‌ بیمارساا‌ به همراه پرساار زناارل عفو ات پرسا

رس  شاده بهداشت محیط و اینجا   داریم  در این را دها مشکلات بخ  ها و واحدها در حوزه ایمن  و بهداشت برای بیمارا‌ و پرسنل بر
دها م  باشد و مصوبات لازم جهت رفع آ ها تصمیم گیری و ابلاغ م  شود دو مورد از طرح های مناخ  بعنوا‌ طرح برتر خروج  همین را 

دوره در زنار این بحث بازدید های دوره ای بررس  علل ریشه ای حوادث و ا جام ا دازه گیری عوامل زیا‌ آور محایط زاار و تسات هاای
.و ا جام م  گرددایمن  برگباری معاینات ادواری و برگباری زمیاه حفاظت فن  و بهداشت زار توسط واحد بهداشت حرفه ای پیگیری

مهند  علی کشاورزمصاحبه 
زارشناس بهداشت حرفه ای بیمارساا‌ رازی قبوین

30
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در بیمارستان ها نظرتان درباره ی برگزاری اولین کنفرانس بین المللی بهداشت حرفه ای❑

و مراکز بهداشتی درمانی چیست؟ 

ا بهاارین سطح زنفرا س و بر امه هاای آ‌ را عاال  میبیانم چاو‌ یاک زنفارا س بسایار خاوب، باه روز و عاال  با
تایم هماراه و موضوعات برگبار شد و این واقعا جای تقدیر و تشکر داره از اسااد محارم، آقای دزار جها گیری و

. همیشگ  شو‌ زه واقعا خیل  زحمت زشید د، تقدیر و تشکر میکنم

ثرر برترر شرناخته با توجه به اینکه اثر شما در جشنواره تجربیات موفق، در حوزه ی ایمنی و بهداشت به عنوان ا❑
.شده است، لطفا کمی در این خصوص و نوع کارتان به اختصار توضیح دهید

مورد از اقدامات زنارل  در خصاوص عوامال زیاا‌ آور محایط 8ال  ۶در رابطه با تجربیات برتر زه به جشنواره ارسال شد، بنده حدود 
جربیات  زه به زار، و اقدامات زنارل  ایمن  زه در بیمارساا‌  مادر و زودک، ا جام شده بود را به جشنواره ارسال زردم زه دو مورد از ت

، زه ارزیااب  صادا در اتااق زاار 93عنوا‌ تجربه موفق ا اخاب شد، یک مورد از آ ها، اتاقک اساا دارد اپراتور تاسیسات بود زه در سال 
جام شاد دس  بل بود، و پس از طرح موضوع در زمیاه حفاظت فن ، اقدامات زنارل  ا 90موتورخا ه بیمارساا‌، ا جام شد صدا به میبا‌ 

ب بساه، صادا باه تهیه اتاقک از جنس سا دویچ پنل و شیشه دوجداره بود و بعد از اقدام زنارل ، با ارزیاب  مجدد در حالت در: زه شامل
، ا جاام دس  بل رسید و اساا دارد سازی در قسمت اتاقک اپراتور تاسیساات موتورخا اه7۶دس  بل، و درب باز، صدا به میبا‌ ۶۶میبا‌ 

هه سایر قسمت های در رابطه با  تجربه موفق دوم، بخ  پاتولوژی،  قسمت پاتولوژی و آزمایشگاه در یکجا بود و این امر باعث مواج. شد
گرفاه ایان باود زاه پذیرش آزمایشگاه، و رادیولوژی ، با فرمالین و زایلن، شده بود از اقدامات زنارل  صورت: دیگر بیمارساا‌، از جمله

  تهویاه را روی مکا   مجبا از بخ  آزمایشگاه را به بخ  پاتولوژیک اخاصاص دادیم و طراح  تهویه با اگباست قاوی و زا اال زشا
اتولوژی، ا جام دادیم زمد  مو ه گیری، بخ  میکروب  یا عفو    مو ه ها، قسما  زه دساگاه پاتولوژی قرار دارد، قسمت ر گ و ما ت پ

.زه بعد از ارزیاب  مجدد، میبا‌ فرمالین و زایلن در پاتولوژی بیمارساا‌،  به حد مجاز اساا دارد رسیده بود

، مجرددا در  ورت برگزاری جشنواره تجربیات موفق در حوزه ایمنی و بهداشت حر فه ای در سال های آتی❑
در جشنواره شرکت میکنید؟ 

زت میکاردم و باه حاما اگر عمری باق  بود و در حیطه مرازب درما   فعالیت م  زردم، بارها هم اگر این جشنواره برگبار میشد، بنده شر
. ظرم تجربه ی خیل  خوب  بود در مرازب درما   و بیمارساا‌ ها

2
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-ازاب بهداشاا شرزت زنندگا‌ در اولین زنفرا س بین الملل  ایمنا  و بهداشات حرفاه ای در بیمارسااا‌ هاا و مر
و  یاب درما   ط  سه روز بحث و تبادل  ظر در خصوص آخرین یافاه هاای علما  در زمیناه محورهاای زنفارا س

ها ما  توا اد بررس  چال  های توسعه بر امه های ایمن  و بهداشت حرفه ای در مرازب درما   زه ب  توجه  به آ 
همچاو‌ تهدید سلامت زارزنا‌ خدوم بهداشا  و درما   ، سلامت بیماارا‌ و پاا سایل رخاداد حاوادث  ااگواری

ئول در وزارت حادثه زلینیک سینامهر را به د بال داشاه باشاد، بار پیگیاری موضاوعات زیار از طریاق مقاماات مسا
:ید زرد دبهداشت، وزارت تعاو‌ ، زار و رفاه اجاماع  و زمیسیو‌ بهداشت و درما‌ مجلس شورای اسلام  تاز

ر از معاو ت های درما‌ و توسعه وزارت بهداشت و هچنین دا شگاههای علوم پبشاک  درخواسات ما  شاود د-1
رفه ای را ایجااد و  درما   ساخاار واحد ایمن  و بهداشت ح-چارت تشکیلات  زلیه بیمارساا‌ ها و مرازب بهداشا 

شده را در ردیف های ایجاد(  و  ه طرح  ) جذب زار شناس بهداشت حرفه ای وایمن  زار به صورت اساخدام  
. البام   ماید

ار از معاو ت درما‌ وزارت بهداشت، درما‌ و آموزش پبشک  تقاضاا ما  شاود در بااز گری سانجه هاای اعابا-2
ه ای مناخا  از بخش  بیمارساا    سبت به تقویات سانجه هاای ایمنا  و بهداشات حرفاه ای بار اسااس  ظار زمیاا

. صاحبنظرا‌ این حوزه اقدام  ماید

نادی از معاو ت های بهداشت و درما‌ دا شگاه ها و همچنین مدیرا‌ بیمارساا ها در خواسات ما  شاود از توا م-3
دث، مادیریت های تخصص  زارشناسا‌ ایمن  و بهداشت حرفه ای به ویژه در زمینه ارزیاب  ریسک، بررسا  حاوا

زااری و تاداخل بحرا‌  و ارزیاب  عملکرد تهویه بیمارساا   اسافاده  مایناد و باا تبیاین وظاایف زااری از ماوازی
. در وظایف  زارشناسا‌ بهداشت حرفه ای اجاناب زنندمسئولیت ها 

بهداشتوایمن الملل بینزنفرا ساولیناخااامیهدر

 ،درما -بهداشا مرازبوهابیمارساا‌درایحرفه

،نیاکمالیبیمجتدکترتوسط،زنفرا سپایا  بیا یه

:شدقرائتذیلشرحبهاجرای ،دبیر

1
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قاا و‌ زاار اعماال 98از وزارت تعاو‌، زار و رفاه اجاماع  در خواست م  شود براسااس مااده -4
دید و اقادام درماا   را تشا-قوا ین مربوط به بازرس  های ایمن  در بیمارساا‌ ها و مرازب بهداشاا 

. موثر ا جام دهند

بر امااه از هیئاات مماحنااه و ارزشاایاب  رشاااه مهندساا  بهداشاات حرفااه ای و دبیرخا ااه باااز گری-5
اشات حرفاه آموزش  این رشاه درخواست م  شود تا علاوه بر تقویت دروس مرتبط با ایمنا  و بهد

هاای لازم را از ی در بیمارساا ها در باز گری بر امه های درس  مقااطع مخالاف تحصایل ، پیگیاری
ث معاو ت آموزش  وزارت بهداشت به منظور ایجاد یک تا دو واحاد آموزشا  در خصاوص مباحا

جویا‌ رشااه مربوط به بهداشت حرفه ای، سلامت شغل  و ایمن  زار در زوریکولوم آموزش  دا شا
.  های مخالف علوم پبشک  به عمل آور د

اا های پیشنهاد م  شود معاو اهای بهداشت و درما‌ وزارت بهداشت و همچناین مادیرا‌ بیمارسا-۶
بااه ویااژه        دولااا  و خصوصاا    ساابت بااه اساااقرار زاماال سیسااام ماادیریت ایمناا  و ساالامت شااغل 

ISO 45001ار دهنداقدام  مایند و این موضوع را بر امه اعابار بخش  بیمارساا   مد  ظر قر.

ا  از وزارت تعاو‌ ، زار وامور اجاماع  و معاو ت های درما‌ دا شگاه ها در خواست م  شاود تا-7
-بهداشاا  سبت به اجرای زامل قوا ین مندرج در فصل چهارم قا و‌ زار در بیمارساا‌ ها و مرازاب

حرفاه ای درما   از جمله تشکیل زمیاه حفاظت فن  و بهداشت زاار باا محوریات واحاد بهداشات
.وایمن  زار و اهمیت داد‌ به مصوبات آ‌ زمیاه اقدام موثر ا جام دهند

ایمنا  و معاو ت فن   وزارت بهداشت در خواست م  شود تا تدوین پیوستاز معاو ت  درما‌-9
ی اخاذ پروا اه برای آیین  امه های تاسیس و بهره برداری از مرازب درما   و پیراپبشک  و  یب راهنما

.را در دساور زار خود قرار دهند(  سخه بهره برداری)بهره برداری و مسئول فن  

زشاور با توجه به مخاطرات شغل  زارزناا‌ اورژا اس پای  بیمارسااا  ، از ساازما‌ اورژا اس-10
د هاای  درخواست م  شود پیگیری های لازم را به منظور ایجاد ساخاار سازما   مصوب بارای واحا

.  ایمن  و بهداشت حرفه ای در این سازما‌  و جذب  یروی ماخص  برای آ ها اقدام  ماید

2
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ایحرفهبهداشتوایمن الملل بینزنفرا ساولیناخااامیهدر

پایا  ،گبارشدرما  ،-بهداشا مرازبوهابیمارساا‌در

.شدارائهعلم ،دبیر،جهانگیریمهدیدکترتوسط

:زرداشارهموارداینبهتوا‌م گبارشمهممحورهایجملهاز

آمار گاهاززنفرا س•

ها ظرسنج  اایج•

اجرای زمیاهمعرف •

برتر فراتمعرف •

معنویومال حامیا‌معرف •

 ظرسنج زش قرعه•

مخالفهایبر امهازگبارش •

....زنفرا سبرگباریروزسه
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کنفرانس از نگاه آمار

:آمار حضور در کنفرانس 

:آمار حضور بر اسا  کشور

ایرا‌

آمریکا

روما  

ا گلیس

اسارالیا

امارات

روسیه

عما‌

زا ادا

(  ساعت برگباری10در ) فر 1358:   روز اول•

(  ساعت برگباری9در ) فر 1115:   روز دوم•

(  ساعت برگباری10در ) فر 1213۶:   روز سوم•

نفر465:  بیشترین تعداد حضور در کنفرانس•

1

:آمار حضور بر اسا  نوع سیستم عامل

درصد72: ا دروید•

درصد17: ویندوز•

درصد11: اپل•

35



37

22%

28%
35%

15%

(  نفر950)توزیع ثبت نام کنندگان در سایت کنفرانس 

اعضاء هیئت علم 
اا‌زارشناسا‌ بیمارس

دا شجو
سایرین

کنفرانس از نگاه آمار
2

50%

8%

42%

(سخنرانی40)در د سخنرانی های ارائه شده در کنفرانس 

سخنرا   مقاله

سخنرا   مدعو

یسخنرا   زلید
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(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 

3

(موفقرسانه یا تجربیات) احب اثر 

:نوع مشارکت در کنفرانس

:انآخرین مدرک تحصیلی شرکت کنندگ

رفرت و همره قرادر در اختیار شرکت کنندگان قرار گلینک نظرسنجی در روز پایانی کنفرانس : توجه
ینرد و در همران بودند که نسبت به موضوعات و برنامه های مختلف کنفرانس، نظرات خود را ارائه نما

. و بدون محدودیتی در دستر  همگان قرار داشت( آنلاین)لظحه نتایج به  ورت برخط
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4

:شغل شرکت کنندگان

:رشته تحصیلی شرکت کنندگان

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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5

ی دریافت ایمیل از دبیرخانه هما

:نحوه آشنایی با برگزاری کنفرانس

ای کیفیت و نحوه اطلاع رسانی برنامه ه

: از طریق وب سایت همای( وبینار)همای  

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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6

ای کیفیت و نحوه اطلاع رسانی برنامه ه

:مای از طریق اینستاگرام ه( وبینار)همای  

همای  کیفیت و نحوه اطلاع رسانی برنامه های

: از طریق کانال های واتس آپ همای( وبینار)

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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7

:ینسطح و کیفیت سخنرانی های کلیدی و مدعو

:سطح علمی و کیفیت پنل های تخصصی

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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8

:سترطراحی و نحوه ارائه م ا‌ت به  ورت پو

یت سطح و کیفیت سطح علمی و کیف

:م ا‌ت ارائه شده به  ورت سخنرانی

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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9

ق ایمنی و سطح و کیفیت شماره تجربیات موف

کز بهداشت حرفه ای در بیمارستان ها و مرا

:بهداشتی درمانی

یمنی و سطح و کیفیت جشنواره رسانه در ا

:بهداشت حرفه ای

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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10

زمان بندی و مدیریت زمان در اجرای 

:برنامه همای  

سطح و کیفیت کارگاه های آموزشی

(:کارگاه تخصصی29میانگین نظرسنجی از )

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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11

بینار از کیفیت برگزاری همای  بصورت و

ورد منظر سهولت دسترسی به محتوای م

:بینارنظر و ویهگی های تعاملی نرم افزار و

خنرانی کیفیت  دا و تصویر حین ارایه س

:ها در روزهای برگزاری همای 

(هانتایج نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
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(نظرسنجی)کنفرانس از نگاه آمار 
12

ایمنی و در مجموع اولین کنفرانس بین المللی

ز بهداشت حرفه ای در بیمارستان ها و مراک

نید؟درمانی در شیراز را چگونه ارزیابی می ک

چ در احتمال دارد حضور در همای  آتی

نید؟را به دوستان و همکاران خود تو یه ک
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انانعکاس برخی نظرات شرکت کنندگ
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(به روایت تصویر) پشت صحنه
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(به روایت تصویر) پشت صحنه
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(به روایت تصویر) پشت صحنه
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به پایان رسید این دفتر ،
....حکایت همچنان باقیست

شیراز
1400خرداد 6


